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1 VEJLEDNING TIL BRUG AF NØGLETALS 
DOKUMENTATION I EFLIS.DK 
 

I FLIS er der udarbejdet over 250 nøgletal indenfor de forskellige dataområder i FLIS.  

 

En beskrivelse af alle nøgletallene findes på eflis.dk  i menupunktet Dataområder – Generelt – FLIS 

Nøgletal. 
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Nøgletallene er grupperet efter dataområde, og man kan søge mellem de dataområder, der indgår i tæller 

og nævner. 

For hvert nøgletal er der uddybende information, om bl.a. nøgletalsnummer, nøgletalsdefinition, 

visningstype, opgørelsesniveau mv., samt en beskrivelse af de tællere og nævnere der indgår i nøgletallet.  

For hver tæller og nævner, findes der yderligere en beskrivelse af, hvilke kriterier der gælder for 

pågældende tæller/nævner, samt hvilke øvrige nøgletal, tælleren/nævneren indgår i.  

 

I det nedenstående eksempel gennemgås den information, der er tilgængelig for alle nøgletal. 
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2 EKSEMPEL PÅ DOKUMENTATION AF 
NØGLETAL  
Der er to måder hvorpå man kan finde dokumentationen af et nøgletal: 

- Søg på titel eller nøgletalsnummer 

- Søg på nøgletallet efter indhold i tæller og nævner 

  

2.1.1 Find et nøgletal via titel  eller nøgletalsnummer 

 

Du ønsker fx at vide, hvordan nøgletallet ”Segregeringsgrad.” er defineret, nøgletallet har nøgletals ID: 

2076. 

Hvis du under Nøgletals dokumentation vælger ’Alle’ og klikker på tallet i ’Antal nøgletal’ kolonnen 

kommer der en komplet liste med alle nøgletal. 
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På den komplette liste kan du se ID, Titel og Definitionen på alle nøgletallene: 

 

 

 

Ved at bruge tastatur genvejen Ctrl+F kan der Søges på titel eller ID: 

 

 

2.1.2 Find et nøgletal via dataområder i tæller og nævner 

Du ønsker at vide, hvordan nøgletallet ”Segregeringsgrad” er defineret. 

Nøgletallet indeholder skoledata i både tæller og nævner, da det bygger på elever, der modtager 

specialundervisning. Nøgletallet findes derfor under: 

Dataområde: Skole, hvor både tæller og nævner kommer fra dataområde skole.  
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Du klikker på tallet i ’Antal nøgletal’ kolonnen ud for Skole dataområdet hvor både tæller og nævner er fra 

Skole dataområdet: 

 

 

 

 Herfra kommer du ind til en liste over alle de nøgletal der tilhører området. Her vælges det konkrete 

nøgletal:”Segregeringsgrad 
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2.2 Uddybende nøgletalsdokumentation 

Under nøgletallet finder du uddybende information om det konkrete nøgletal.  

Du kan klikke på henholdsvis Tæller og Nævner for at komme et informationslag dybere  

 

 

 

Nedenfor ses uddybende information for Tæller i nøgletallet, hvor der er oplysninger om udtrækskriterier for 

tælleren: 

 

 


